8
=

9
S

ZINTEGROWANY HAMULEC HYDRAULICZNY

ZINTEGROWANY

HAMULEC HYDRAULICZNY

Zintegrowany hamulec hydrauliczny zbudowany jest z sifownika
pneumolﬁcznego petnigcego funkeje urzgdzenia wykonawczego oraz

obwodu

ydraulicznego, kiérego zadaniem jest funkcja hamulca

(wymiqrﬁ sifownika pneumatycznego sq zgodne z normg 1ISO 15552).

Obwéd

przyspieszenia (wolno-szybko) lub zaworéw stopu (NO lub NC).

éwnym zadaniem jednostki jest funkcja sitownika pneumatycznego i
funkcja hamulea hydraulicznego (hamowane sity nie powinny wytwarzaé
momentéw zginajacych toczysko). Wymiary zintegrowanego hamulca
hydraulicznego sq znacznie zredukowane w stosunku do hamulca BRK.
Po pewnym czasie uzytkowania zbiornik oleju powinien by¢ uzupetniony.
Ncreiy fo uczynié po osiggnieciu poziomu min. na watku wskaznika oleju.
Przy maksymalnie wyciagnietym tioczysku, linia min. poziomu powinna
pokrywy zbiornika oleju.

Do uzupetniania poziomu oleju uzywamy oleju DEXRON ATF

znajdowac sie co najmniej od 8 — 10 mm od

ydrauliczny zawiera zbiornik oleju oraz zawory regulujgce
przeptyw (regulacja predkosci ttoczyska moze odbywaé sie w jedng lub
obie strony). istnieje mozliwos¢ zamontowania jednego lub kilku zaworéw

lub innego kompatybilnego produktu. Podczas pierwszych kilku cykléw pracy
hamulca nadmiar oleju zostaje wyrzucony na zewngtrz poprzez otwér w zbiorniku.
Regulacja predkosci moze byé wykonywana zdalnie. Patrz strona A4.26

DANE TECHNICZNE

Cisnienie robocze

Cisnienie zatgczajgce zawér NC

Zakres temperatur pracy

Zakres temperatur pracy

Medium obwodu hydraulicznego

Sita pchajqca przy 6 bar

Sita ciagngca przy 6 bar

Sita ciggngca przy 6 bar

e Wersja bez zaworéw, z zamknigtym iglicami regulacyjnymi
Dopuszczalna sita pchajaca
Dopuszczalna sita ciggngca

* Wersja z zaworami STOP NC - wytqczonymi
Dopuszczalna sita pchajgca
Dopuszczalna sita ciggngca

* Wersja z zaworami STOP NO - zatgczonymi (p= 6 bar)
Dopuszczalna sita pchajgca
Dopuszczalna sifa ciggngca

* Wersja z zaworami STOP NO - zatgczonymi (p= 6 bar)
Dopuszczalna sita pchajgca
Dopuszczalna sifa ciggngca

Predkos¢ przy 6 bar i 20°C: z zaworem regulacyjnym

Standardowe skoki

Kombinacja zaworéw

Bezdotykowa sygnalizacja potozenia

bar
MPa

psi
bar
MPa

psi

°F

Z a7

280

2+8
02+:08
294116
3+8
03+08
43.5+:116
-10++70
14+ 156
Filtrowane sprezone powietrze olejone lub nie olejone
DEXRON ATF - lista kompatybilnych olejéw dostepna jest na stronie www.metalwork.it

250 ‘

@63 ‘

‘ 2100 ‘ 2125

1109 1801 2946 4521 7170
883 1292 2437 3756 6405

6000 7000

5000 6000

6000 7000

5000 6000

6000 7000

5000 6000

6000 7000

5000 6000

Patrz wykresy na kolejnych stronach
50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500.
Inne specjalne skoki powyzej 500 mm dostepne na zyczenie
Regulacja predkosci wysuwu, powrotu oraz w obu kierunkach. Regulacja zdalna
Mozliwosé montazu nastepujacych wersji zaworéw:

STOP NO, STOP NC, NO PRZYSPIESZENIA, NC PRZYSPIESZENIA, PODWOJNY STOP NO
PODWOINY STOP NC, PODWOINY PRZYSPIESZENIA NC, PODWOINY PRZYSPIESZENIA NO,
NO STOP + NC STOP, PRZYSPIESZENIA NO + PRZYSPIESZENIA NC, NO STOP + PRZYSPIESZENIA NO,
NC STOP+PRZYSPIESZENIA NC, NO STOP+ PRZYSPIESZENIA NC, NC STOP+ PRZYSPIESZENIA NO

W standardzie wersja z magnesem




ATN\METAL
\&WOR

PNEUMATIC

BUDOWA

N

[ oL

@ PROWADNICA ZATRZYMUJACA: AlSI 303
@ O-RING: NBR
3 TtOCZYSKO: stal chromowana
@ USZCZELNIENIE TEOCZYSKA: poliuretan
3 TULEJA PROWADZACA: tasma stalowa

z dodatkiem brgzu oraz PTFE
© THOK WEWNETRZNY: mosiqdz
@ PIERSCIEN PROWADZACY: PTFE
POKRYWA: aluminium anodowane
® USZCZELNIENIE AMORTYZACII: NBR

=13

TULEJA: anodowane
i kalibrowane aluminium
@ PRZEWOD WEWNETRZNY: mosiqdz
@ PRZEWOD POSREDN!: stal
® TtOK: aluminium
USZCZELNIENIE TLOCZYSKA: poliuretan
® MAGNES: plastoferryt
USZCZELNIENIE TEOKA: NBR
@ USZCZEINIENIE TEOCZYSKA: poliuretan
SRUBY MONTAZOWE/ZABEZPIECZAJACE:
samogwintujqce

ZAS'LE,PKA: mosiqdz niklowany

@ ZAWOR KONTROLNY

@ ZAWOR DO NAPENIANIA OLEJU

@ JEDNOSTKA REGULACYJNA
aluminium anodowane

@ IGLICA REGULACYINA

@ ZBIORNIK UZUPEENIAJACY

@ WALEK WSKAZNIKA OLEJU: stal cynkowana

@ ZAWOR NC

@ ZAWORNO

IGLICA AMORTYZACII

EE
:

a9
S

ZINTEGROWANY HAMULEC HYDRAULICZNY




CHARAKTERYSTYKI PREDKOSCI

W
N
24| Ponizsze charakterystyki przedstawiajq krzywe predkosci liniowej w zaleznosci od $rednicy sifownika oraz ciénienia zasilania sprezonym powietrzem.
E E Uwaga: érednie wartosci okreslane sq dla temperatury 20°C. McLsymolnq predkos¢ wzrasta wraz ze wzrostem temperatury oleju i odwrotnie.
[rT]
= % ZINTEGROWANY HAMULEC HYDRAULICZNY Z REGULACJA NA WYSUWIE, POWROCIE LUB OBUSTRONNIE
= ¥ Predkosé [m/min]
[TT] redkosc (m/min,
E 18
17
E 16
O 15
35 u
= 13 i
= 12 d
T
O " //// ‘/,"/
> v At
<E( 9 // / Pig
Z 7 {// -
< d 7’
2 6 b _ -~
% 5 -/ Il
= 4 '///'
zZ .
N v
2
|
0
0 2 3 4 5 6 7 8
Cisnienie [bar]
13610 R @80 —_ — = Q125
_______ (51X J—— ) 1[0}

ZINTEGROWANY HAMULEC HYDRAULICZNY Z ZAWOREM STOPU

Predkos¢ [m/min] Predkos¢ [m/min]
18 14
17
13
16 // A
15 // 12 7
14 pd n L

N\
N\
\\
\V
\
=N
\
\

o = N W A OO O N 0 o
A)
13
\
\
\
A\
A
\
\

0
0 2 3 4 5 6 7 8 0 2 3 4 5 6 7 8
Ci¢nienie [bar] Cisnienie [bar]
@50 na wysuwie ........ @63 na wysuwie @80 na wysuwie ........ @100 na wysuwie — — @125 na wysuwie

_____ @50 na powrocie ..—..—... P63 na powrocie = = = = = @80 na powrocie ..—..—... @100 na powrocie @125 na powrocie




ATNMETAL
&/ WORK

PNEUMAT

ZINTEGROWANY HAMULEC HYDRAULICZNY Z ZAWOREM PRZYSPIESZENIA | ZAWORAMI PRZYSPIESZENIA | STOPU

Predkos¢ [m/min]
22

21
20 /
19 4/
18 /
17 /
16 pd |
15 / e
14 ,/ Vad
13 /| prad
12 / -
1 //
10 > id
9 / '/’
g / L P
7 A Pl
6 //’,’, - -
5 ,/’ - -
4 r 17
s o _ -
2 el
1
0
0 2 3 4 5 6 7 8
Ciénienie [bar]
@50 na wysuwie ........ @63 na wysuwie
_____ @50 na powrocie ..—..—... P63 na powrocie

ZAWOR PRZYSPIESZENIA | STOPU

Predkos¢ [m/min]

NO

z DO
SILOWNIKA ZBIORNIKA

— re—

D A

STOP A PRZYSPIESZENIE
B C
ZASILANIE

Zowory wersji normalnie otwartej (NO) zezwalajg na swobodny

przeptyw od przytgcza A do D, bez obecnosa sygnatéw sterujacych.

Podanie sygnatu na przytqcze C powoduje prze(qczeme zaworu

przyspieszenia i zdtawienie ukfadu (olej przeptywa przez zawér
awigcy).

Podanie sygnatu na przg{qcze B powoduje przefqczenie zaworu STOP i

zatrzymanie uktadu (zablokowanie przeptywu).

12
11 ‘/'//s'
S/ e
10 P .
1 / ‘¢’
o . - s /
8 P AAN v
7 /~'/ / - ,;/
v i
6 i S ; /
7 R
4 o
/
3
2
1
0
0 2 3 4 5 6 7 8
Ciénienie [bar]
@80 na wysuwie ........ @100 na wysuwie — — @125 na wysuwie
_____ @80 na powrocie ..—..—... @100 na powrocie @125 na powrocie
NC
H
i
e
z ~ —~ DO
SIEOWNIKA ZBIORNIKA
D "4 NG A
gi_\?__‘_‘ m—¢ ——
L
. I 7m | N 1|7 -
B "IN
ZASILANIE L b d | E ZASILANIE
> e
= =
STOP PRZYSPIESZENIE

W wersiji z zaworami normalnie zomkmqtyml (NC) przeptyw jest
zablokowany bez obecnosci sygnatéw sterujacych.

Podanie sygnatu na przytacze B powoduije przeiqczeme zaworu STOP i
umozliwienie przeptywu, lecz poprzez zawér diawiqcy.

Po podaniu sygno u na przylacze C olej przeptywa swobodnie od
przytgcza A do D

ELEMENTY

ZINTEGROWANY HAMULEC HYDRAULICZNY WYKONAWCZE




OGOLNE WYMIARY ROZNYCH WERSJI

N
> (% += DODAC SKOK
Z E @ Rowki do montazu czujnikéw
E 4 < 38 i 38 (tylko od strony portéw zasilajacych)
o =
= & [
B
U
>
Z
N
O
g : — e
=
Fa Y
x T
O T @
= o - a
g ‘
3 — ‘@E
T \
z o o ||
S )
[e) E PLI
o
E *—‘Lf
Z
N
S T Cl
4
CHI1
‘ CH2
. d ]
a TOO - == ¥ o e
ﬂ - @ L ==
L] @ O
22 max. L+ WH | F
L0+
@ 50-63-80 @ 100-125 @ 50-63-80 2100-125
Skok [T Umax |T U max Typ S S1 S S1
5 |106 25 |15 30 Tykoregulacia |50 41 |65 50
100 131 30 150 38 1 zawér na stron | 50 41 65 50
150 | 131 35 180 46 2 zawory na strong | 82 74 105 90
200 171 40 180 54

250|171 45 220 62
300 171 50 220 70
350 (216 585 245 78
400 |216 60 245 86
450 | 301 65 345 94
500 | 301 70 345 102

@ A Al B Cl CHI CH2 CH3 KK D DI E F H | 0 N N P P Pl Q RT T6 WHX XI Y Yl Z

50 28 38 40 15 17 24 8 MIéxl.5 25 45 65 32 120 128 192 55 19 11 22 32 8 M8 46532 28 64 26 55 Gl/4
63 23 38 45 20 17 24 8 MIé&x15 35 45 75 32 130 121 190 55 19 15 17 32 10 M8 56537 28 64 26 55 G3/8
80 25 36 45 16 22 30 10 M20x1.5 35 45 95 40 150 125 204 6 15 15 21 32 10 MIO72 39 28 64 26 55 G3/8
100 382 50 60 30 22 30 10 M20x1.5 45 55 110 40 175 172 261 205 32515 35 47 10 MI0 89 49 40 80 30 65 Gl/2
125 38 50 60 30 27 41 12 M27x2 45 60 135 54 200 180 292 15 27 15 35 47 12 M2 110 52 40 80 30 64 Gl/2




ATN\METAL
&/ WORK

PNEUMAT

KLUCZ DO INDEKSOW

L
W173 2 3 1 0 0500 ¢ R1500 tg
ZINTEGROWANY ZAWORY REGULUJACE ZAWORY REGULUJACE 8
HAMULEC REGULACIA WYSUWTOCZYSKA ~ POWROTTiOCZYSkA ~ REDNICE SKoK Z <
W173 Zintegrowany 0 Wysuw 0 Bez zaworéw 0 Bez zaworéw A @50 4 cyfry oznaczaijq skok E 4
hamulec 1 Powrét 1 Stop NO 1 Stop NO 0 @63 (np. 0500 dla skoku 500 mm) 5 g
2 Obustronna 2 Stop NC 2 Stop NC 1 9280 =
3 Przyspieszenie NO 3 Skip NO 2 @100 E
4 Przyspieszenie NC 4 Skip NC 3 9125

5 Stop NO przyspieszenie NO 5 Stop NO przyspieszenie NO

6 Stop NO przyspieszenie NC 6 Stop NO przyspieszenie NC

7 Stop NC przyspieszenie NO 7 Stop NC przyspieszenie NO

8 Stop NC przyspieszenie NC 8  Stop NC przyspieszenie NC

UWAGA:Dla wersji W1732_ _ _nalezy wybraé¢ minimum po jednym zaworze regulujacym wysuw i powrét foczyska.
¢ Wykonanie tylko ze zdalnym pilotem, patrz strona A4.26

AKCESORIA DLA ZINTEGROWANYCH HAMULCOW HYDRAULICZNYCH

tAPY MOCUJACE - MODEL A

) Indeks @ OAB AH AO AT AU TR E XA SA  Masalgl
+=DODAC SKOK W0950502001 50 9 45 15 5 32 45 65 192 192 162
W0950632001 63 9 50 15 5 32 5 75 190 185 266
W0950802001 80 12 63 20 6 41 63 95 213 207 456
W0951252001 125 16 90 15 8 45 90 140 277 270 1130

270 Uwagi:Pakowane pojedynczo wraz z 2 érubami

UWAGA: do montazu na przedniej pokrywie niezbedne sq:
- @ 125 2 szt. $rub M12x40 UNI 5931

AT

AU_| |0 T
e £ UWAGA: do montazu na fylnej pokrywie niezbedne sq:

SA - @ 50-63 2 szt. srub M8x40 UNI 5931 (patrz kit 0950636092)
- @ 80 2 szt. srub M10x40 UNI 5931
- @ 125 2 szt. $rub M12x40 UNI 5931

AKCESORIA DLA ZINTEGROWANYCH HAMULCOW HYDRAULICZNYCH

FEMALE HINGE - MODEL B

) Indeks @ UB CBM FL (D" XD MR L Masalg]
+=DODAC SKOK W0950502003 50 40 32 27 12 187 12 15 252
W0950632003 63 70 40 32 16 190 16 20 394
W0950802003 80 90 50 36 16 208 16 20 670
W0951002003 100 110 60 41 20 262 20 25 1085
W0951252003 125 130 70 50 25 282 25 30 2000

Uwagi: W komplecie 4 $ruby z podkfadkami, 1 sworzeri , 2 pierscienie zabezpieczajqce

UWAGA: do montazu na fylnej pokrywie niezbedne sq:

- @ 50-63 4 szt. srub M8x40 UNI 5931 (patrz kit 0950636092)
- @ 80 4 szt. srub M10x40 UNI 5931

- @100 4 szt. srub M10x60 UNI 5931 (patrz kit 0951006092)
- @125 4 szt. srub M12x60 UNI 5931

XD+

KOLNIERZ WAHLIWY - MODEL BA

, Indeks 9 EW F MR CD¥ L XD Mosalg]
+=DODAC SKOK W0950502004 50 32 27 13 12 15 187 220
W0950632004 63 40 32 17 16 20 190 316
W0950802004 80 50 36 17 16 20 208 578
W0951002004 100 60 41 21 20 25 262 850
W0951252004 125 70 50 25 25 30 282 1590
Uwagi: W komplecie 4 sruby i podktadki

UWAGA: do montazu na fylnej pokrywie niezbedne sq:

- @ 50-63 4 szt. srub M8x40 UNI 5931 (patrz kit 0950636092)
- @ 80 4 szt. srub M10x40 UNI 5931

- @100 4 szt. $rub M10x60 UNI 5931 (patrz kit 0951006092)
- @125 4 szt. $rub M12x60 UNI 5931




